دو مقاله درباره نقش و جایگاه زن بختیاری در دوره قاجار بر اساس سفرنامه‌های سیاحان اروپایی نوشته شده است: یکی مقاله «نقش و جایگاه زن در ایل بختیاری در دوره قاجار از دیدگاه سیاحان اروپایی (۱۲۱۰ تا ۱۳۴۴ ق/۱۷۹۶ تا ۱۹۲۵ م)» و دیگری «بازتاب زندگی اجتماعی و فرهنگی زنان ایل بختیاری بر اساس آثار سفرنامه‌نویسان خارجی دوره قاجار». موضوع مقاله اول، عبارت از بررسی جایگاه اجتماعی (پوشش، آرایش، وضعیت تحصیلی و چندمسرگزینی)، سیاسی و اقتصادی زن در ایل بختیاری و بازتاب سیمای زنان شاخص در گزارش سیاحان است.

- قنبری عدیوی، عباس (۱۳۹۲). «تأثیر مذهب بر نامگذاری مردم چهارمحال و بختیاری». **فرهنگ و ادبیات عامه**، دوره ۱، شماره ۲، صص ۱۰۷ - ۸۳.
- کجباف، علی‌اکبر؛ الهیاری، فریدون؛ بختیاری، سمیه (۱۳۹۲). «نقش و جایگاه زن در ایل بختیاری در دوره قاجار از دیدگاه سیاحان اروپایی (۱۲۱۰ تا ۱۳۴۴ق/۱۷۹۶ تا ۱۹۲۵م)». **پژوهش‌های تاریخی**، سال ۴۹، شماره چهارم، ۵۳ - ۳۹.
- کلاینبرگ، اتو (۱۳۸۶). **روان‌شناسی اجتماعی**. ترجمه علی محمد کاردان. تهران: علمی و فرهنگی.
- لایارد، سر اوستن هنری؛ استاک، بیشوب؛ لینچ، ویلسون (۱۳۷۱). **سیری در قلمرو بختیاری و عشایر بومی خوزستان**. ترجمه مهرباب امیری. تهران: فرهنگسرا.